

# 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>35,884,832</b>	<b>流動負債</b>	<b>24,125,385</b>
現金および預金	2,853,111	支払手形	575,842
受取手形	1,243,266	電子記録債務	3,549,005
電子記録債権	4,445,819	輸入引受手形	1,049
売掛金	20,036,503	買掛金	10,976,338
たな卸資産	6,326,603	短期借入金	1,200,000
前払金	437,925	一年以内返済予定の長期借入金	2,010,100
前払費用	192,588	一年以内償還社債	594,000
繰延税金資産	280,153	未払金	2,998,949
短期貸付金	15,237	未払費用	52,599
未収入金	315,808	未払法人税等	507,898
その他の金	34,626	預り金	1,052,822
貸倒引当金	△ 296,813	賞与引当金	265,000
		役員賞与引当金	80,000
		その他の	261,779
<b>固定資産</b>	<b>22,152,594</b>	<b>固定負債</b>	<b>12,623,933</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>12,763,224</b>	社債	6,624,000
建物	5,013,050	長期借入金	4,480,050
構築物	31,669	長期繰延税金負債	770,207
機械および装置	67,536	退職給付引当金	30,600
器具備品	535,877	役員退職慰労引当金	116,835
土地	7,115,090	預り保証金	533,359
		その他の	68,882
<b>無形固定資産</b>	<b>95,769</b>	<b>負債合計</b>	<b>36,749,319</b>
ソフトウェア	71,200		
その他の	24,569	<b>(純資産の部)</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>9,293,600</b>	<b>株主資本</b>	<b>19,742,088</b>
投資有価証券	6,700,615	資本金	1,240,000
関係会社株式	809,305	資本剰余金	440,000
出資金	102,829	資本準備金	440,000
関係会社出資金	313,068	<b>利益剰余金</b>	<b>18,738,562</b>
長期貸付金	49,069	利益準備金	310,000
固定化営業債権	307,380	その他利益剰余金	18,428,562
前払年金費用	376,323	資産圧縮積立金	615,173
長期差入保証金	626,467	別途積立金	5,950,000
その他の	73,727	繰越利益剰余金	11,863,389
貸倒引当金	△ 65,186	<b>自己株式</b>	<b>△ 676,474</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>1,546,019</b>
		その他有価証券評価差額金	1,578,246
		繰延ヘッジ損益	△ 32,227
<b>資産合計</b>	<b>58,037,427</b>	<b>純資産合計</b>	<b>21,288,107</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>58,037,427</b>

## 損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		101,487,730
売 上 原 価		91,542,577
売 上 総 利 益		9,945,153
販売費および一般管理費		7,746,431
営 業 利 益		2,198,721
営業外収益		
受取利息および配当金	244,912	
その他営業外収益	75,178	320,091
営業外費用		
支払利息および手形売却損	132,963	
その他営業外費用	113,502	246,466
経 常 利 益		2,272,346
特別利益		1,148,150
特別損失		86,547
税引前当期純利益		3,333,948
法人税、住民税および事業税	1,040,000	
法人税等調整額	△ 74,961	965,038
当 期 純 利 益		2,368,910